
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
N. 16 DEL 04/10/2024  

OGGETTO: 
ACQUISTO PERSONAL COMPUTER DA PORRE A SERVIZIO DELL'UFFICIO 
SEGRETERIA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.);  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;  
 
VISTO il decreto sindacale n° 10 dell’11/06/2024, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile 
le funzioni di cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla sostituzione del personal computer posto a servizio dell’ufficio 
segreteria in  quanto ormai vetusto, segnala settori danneggiati dell’hard disk e potrebbe bloccarsi da un 
momento all’altro; 
 
VISTI: 
l'art. 17, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

 
l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

- il fine che il contratto si intende perseguire; 
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
-  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
l'art. 62, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 
e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza 
qualificate e dai soggetti aggregatori; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e s.m.i. le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 
il valore del presente appalto è inferiore a 5.000 euro; 

Ritenuto espletare procedura per l'acquisto della suddetta fornitura, alle seguenti condizioni:  
- fornitura nuovo personal computer da porre a servizio dell’ufficio segreteria; 
- rispetto dei contratti collettivi di lavoro per la manodopera impiegata dall'impresa appaltatrice; 
- assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall'art. 3 della legge 136/2010 e 
s.m.i.; 
- fornitura finanziata con mezzi ordinari di bilancio; 
- il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione di fattura 
elettronica, previo riscontro tecnico-contabile delle prestazioni effettuate. La fattura sarà soggetta a split 
payment ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
- affidamento diretto ai senti dell'art. 50, comma 1, lett, b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
stipulazione del contratto ai sensi dell'art. 18, del D.lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato; 
Visto l’ordine di esecuzione immediata nr 8095808, pubblicato sul MEPA , dal quale si evince che la  

Società S.I.S di Laura Zanforlin, P.IVA 02085080022, per la fornitura di cui in premessa, 
offre:Personal Computer HP 290 G4 DDR4 – SDRAM ì7 – 10700 Micro Tower IntelCore i7 di decima generazione 
16 GB 512 GB SSD Windows 11 Pro PC Nero (Installazione e configurazione del sistema operativo Windows11, 

Microsoft Office e antivirus; 
-  Licenza  Microsoft Office 2021 home an business 
- Philips V Monitor LCD Full HD 24” 243V7QJABF/00 
- Logitech MK295 Kit Mouse e Tastiera Wireless  
- Installazione e configurazione in loco e travaso dati; 
per la somma di euro 1284,00. oltre iva 22% pari ad euro 282,48 così per complessivi euro 1566,48 
 
Acquisito presso l'ANAC il seguente codice CIG: B351431632 
 
Dato atto che il DURC relativo all’operatore economico aggiudicatario risulta regolare ed in corso di validità 
come di seguito riportato: 
PIVA 02085080022 – certificazione INAIL N. 45089908 - in data 21/08/2024 regolare e con scadenza 
19/12/2024; 
 

DETERMINA 

Di approvare il preventivo di spesa inviato dalla Società S.I.S di Laura Zanforlin, P.IVA 02085080022, la quale si è 
resa disponibile alla fornitura di cui in premessa, per complessivi Euro euro 1284,00. oltre iva 22% pari ad 
euro 282,48 così per complessivi euro 1566,48; 
 
Di affidare alla Società S.I.S di Laura Zanforlin, P.IVA 02085080022 - la fornitura in premessa dettagliata per 
la spesa di euro euro 1284,00. oltre iva 22% pari ad euro 282,48 così per complessivi euro 1566,48 
 
Di imputare la spesa complessiva di euro 1566,48 al capitolo 5870/5/1 del bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio 2024 nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs 267/2000; 
 
 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bobba Liliana 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 


